
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 4» 

 города Воткинска Удмуртской Республики 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

 

Номер документа Дата составления 

39-ос 09 января 2025 года 

 

ПРИКАЗ 

Об организации 

питьевого режима воспитанников МБДОУ детского сада № 4 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025 году питьевой режим воспитанников МБДОУ детского 

сада № 4 в следующих формах – кипяченая питьевая вода. 

2. Определить места размещения постов водой: 

кипяченая питьевая вода – в каждой групповой комнате групповых ячеек. 

3. Воспитателям контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к 

питьевой воде в течение всего времени их пребывания в МБДОУ детском саду № 4, 

следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной 

температуры непосредственно в емкости, где она кипятилась, наливать воду в стаканы 

для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы. 

4. Помощникам воспитателя доставлять кипяченую воду с пищеблока в каждую 

групповую комнату, согласно графика получения кипяченой питьевой воды. Смену 

воды в емкости (чайники) для ее раздачи необходимо проводить не реже, чем через 3 

часа. Перед сменой кипяченой воды емкость (чайник) должна полностью 

освобождаться от остатков воды, промываться в соответствии с инструкцией по 

правилам мытья посуды, ополаскиваться. Факт замены питьевой воды фиксируется в 

графике получения кипяченой воды. 

5. Поварам: 

обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;  

вести графики смены питьевой кипяченой воды. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий         А.А. Вдовина 

 


	(наименование организации)

		2025-01-16T11:14:35+0400
	Вдовина Анна Александровна




